
 

 MU-VR/59286/2024/2304836/FF-2 

 

Zápis z hybridního jednání Vědecké rady Filozofické fakulty MU 

7. března 2024 

 

Místo konání: zasedací místnost děkanátu FF MU, budova C, druhé patro + online 

 

1. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat bakalářský studijní program 

Baltistika 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

bakalářský studijní program Baltistika. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 23 

     počet kladných hlasů: 23 

 

2. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský studijní 

program Baltistika 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

navazující magisterský studijní program Baltistika. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 22 

     počet kladných hlasů: 22 

 

3. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat bakalářský studijní program 

Etnologie 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

bakalářský studijní program Etnologie. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 25 

     počet kladných hlasů: 25 

 

4. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský studijní 

program Etnologie 



2 
 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

navazující magisterský studijní program Etnologie. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 25 

     počet kladných hlasů: 25 

 

5. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský studijní 

program Francouzský jazyk a literatura 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

navazující magisterský studijní program Francouzský jazyk a literatura. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 24 

     počet kladných hlasů: 24 

 

6. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat bakalářský studijní program 

Japanistika 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

bakalářský studijní program Japanistika. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 25 

     počet kladných hlasů: 25 

 

7. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský studijní 

program Klasický řecký jazyk a literatura 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

navazující magisterský studijní program Klasický řecký jazyk a literatura. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 26 

     počet kladných hlasů: 26 

 

8. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský studijní 

program Latinský jazyk a literatura 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

navazující magisterský studijní program Latinský jazyk a literatura. 



3 
 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 26 

     počet kladných hlasů: 26 

 

9. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský studijní 

program Literatura a mezikulturní komunikace 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

navazující magisterský studijní program Literatura a mezikulturní komunikace. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 26 

     počet kladných hlasů: 26 

 

10. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat bakalářský studijní program 

Mediteránní studia 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

bakalářský studijní program Mediteránní studia. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 25 

     počet kladných hlasů: 25 

 

11. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský studijní 

program Mediteránní studia 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

navazující magisterský studijní program Mediteránní studia. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 25 

     počet kladných hlasů: 25 

 

12. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat bakalářský studijní program 

Novořecký jazyk a literatura 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění uskutečňovat 

bakalářský studijní program Novořecký jazyk a literatura. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 



4 
 

     počet odevzdaných hlasů: 27 

     počet kladných hlasů: 27 

 

13. Jmenovací řízení doc. PhDr. Klára Osolsobě, Dr. – český jazyk 

   Obor: Český jazyk 

  Předseda:  

  prof. Mgr. Pavel Kosek, Ph.D. 

  Členové: 

     prof. RNDr. Jan Hajič, Dr. 

     prof. PhDr. Petr Karlík, CSc. 

     Prof. Dr. Roland Meyer 

     prof. Dr. phil. PhDr. Marek Nekula 

  Průběh řízení: Na začátku řízení předseda hodnoticí komise prof. Kosek představil 

uchazečku a shrnul průběh práce komise. 

V přednášce s názvem Přegenerování a podgenerování: Jak efektivně vyhledávat 

v jazykových korpusech data pro lingvistický výzkum paní docentka Osolsobě na 

případu typu kutil (deverbativních názvů osob – apelativ/proprií – tvořených konverzí l-

ového příčestí k deklinačnímu typu pán) ukázala, jak lze při kladení dotazu v korpusově 

založeném výzkumu slovotvorby korigovat přegenerování (zvýšit přesnost) a zabránit 

podgenerování (udržet pokrytí). Téma na závěr uvedla do souvislosti s přehledem 

vlastního odborného vědeckého profilu (práce zaměřené na NLP – algoritmizaci české 

morfologie a slovotvorby, na korpusovou lingvistiku – corpus based analýzy jako zdroje 

dat pro optimalizaci automatické analýzy jazykových korpusů) a pedagogické činnosti 

(využití data driven learning / DDL – induktivní přístup – vyvozování závěrů o fungování 

jazyka na základě pozorování korpusových dat, využití jazykových korpusů pro výuku 

češtiny jako cizího jazyka). 

Po přednášce následovala poutavá diskuse, ve které doc. Osolsobě odpověděla na 

dotazy členů komise a členů vědecké rady. 

  Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem jmenovat doc. PhDr. Kláru Osolsobě, 

Dr., profesorkou v oboru český jazyk. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 28 

     počet kladných hlasů: 27 

 

 

14. Habilitační řízení Florin Leonte, PhD – klasická filologie 

   Obor: Klasická filologie 



5 
 

  Předseda:  

  prof. PhDr. Daniela Urbanová, Ph.D. 

  Členové: 

     Prof. Przemyslaw Tadeusz Marciniak, PhD, DLitt 

     Prof. Margaret Mullett 

     doc. Mgr. Antonín Kalous, M.A., Ph.D. 

     doc. Mgr. et Mgr. Markéta Kulhánková, Ph.D. 

  Průběh řízení: Na začátku řízení předsedkyně habilitační komise prof. Urbanová 

představila uchazeče a shrnula průběh práce komise. 

V anglicky přednesené přednášce s názvem “Cross-Cultural Encounters: Greek and 

Latin Letter-Writing in Late Medieval Eastern Mediterranean” se dr. Leonte zaměřil na 

roli dopisů v kulturní výměně mezi byzantskými a italskými učenci v 15. století. Tato 

doba byla poznamenána významnými politickými změnami ve východním Středomoří, 

zejména po pádu Konstantinopole do rukou Osmanů v roce 1453. Migrace byzantských 

učenců do Itálie měla vliv na rozvoj renesančního humanismu. Narativ kulturního 

transferu byl však složitější, než se často líčí. Byzantinci odolávali příliš zjednodušeným 

charakteristikám. Prezentace ukázala, že epistolografie sehrála klíčovou roli při 

vyjednávání o politické, etnické a kulturní identitě. Dopisy, psané v přátelském jazyce, 

poskytovaly prostor pro předávání znalostí a vytváření odlišné řecko-římské identity, 

která překlenovala propast mezi Východem a Západem. 

Po přednášce následovala poutavá diskuse, ve které dr. Leonte odpověděl na četné 

dotazy členů komise, oponentů a členů vědecké rady. 

  Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem jmenovat Florina Leonteho, PhD, 

docentem v oboru klasická filologie. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 25 

     počet kladných hlasů: 25 

 

 

 

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. 
            děkanka 

Zapsali: prof. PhDr. Mgr. Tomáš Knoz, Ph.D.              
Mgr. Kateřina Kalová, Ph.D. 

 


		2024-03-14T09:53:02+0100




